ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к решению Совета народных депутатов
 поселка Погар от 21.11.2018 г. №3-169
(ПРОЕКТ)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ПОГАР
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕот _______№__________
пгт Погар

О внесении изменений в Устав муниципального образования Погарского городского поселения Погарского района Брянской области
Рассмотрев и обсудив изменения в Устав муниципального образования Погарского городского поселения Погарского района Брянской области, разработанные в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области 05.06.1997 года №13-3 «Об административно - территориальном устройстве Брянской области» и основываясь на итоговом документе по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов поселка Погар «О внесении изменений в Устав муниципального образования Погарского городского поселения Погарского района Брянской области», Совет народных депутатов поселка Погар
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Погарского городского поселения Погарского района Брянской области:
1.1. Пункт 3 статьи 1 Устава изложить в новой редакции:
«3. Административным центром Погарского городского поселения является рабочий поселок Погар, наделенный в соответствии с Законом Брянской области от 05.06.1997 года №13-3 «Об административно-территориальном устройстве Брянской области» статусом городского населенного пункта - поселок городского типа, определённый с учётом исторических и местных традиций и сложившейся социальной инфраструктурой.»
2. Настоящие	изменения	в	Устав	муниципального	образования	Погарского
городского поселения Погарского района Брянской области направить на регистрацию в установленном порядке в органы юстиции Брянской области.
3. Настоящие	изменения	в	Устав	муниципального	образования	Погарского
городского поселения Погарского района Брянской области, вступают в силу со дня их официального обнародования.
4. Настоящее решение после регистрации в органах юстиции Брянской области обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Погарского городского поселения Погарского района Брянской области и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава поселка Погар                                                                                           С.В. Сучков

а

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ПОГАР
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ
от 21.11.2018 г. №3- 169
пгт Погар
О проекте решения Совета народных депутатов поселка Погар «О внесении изменений в Устав муниципального образования Погарского городского поселения Погарского района Брянской области»
Рассмотрев и обсудив проект решения Совета народных депутатов поселка Погар «О внесении изменений в Устав муниципального образования Погарского городского поселения Погарского района Брянской области», разработанный на основании Федеральных законов и Законов Брянской области, Совет народных депутатов поселка Погар
РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов поселка Погар «О внесении изменений в Устав муниципального образования Погарского городского поселения Погарского района Брянской области» (приложение №1).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Погарского городского поселения Погарского района Брянской области» (приложение №2).
3. Назначить публичные слушания по инициативе Совета народных депутатов поселка Погар по проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Погарского городского поселения Погарского района Брянской области» на 12 декабря 2018 года в 14:00 часов по адресу: 243550 Брянская область, пгт Погар, ул. Ленина, 1 (зал заседаний администрации Погарского района).
4. Приём и учёт предложений по проекту указанного Решения осуществляется оргкомитетом в рабочие дни со дня его обнародования до 7 декабря 2018 года включительно  с  09:00 до 16:00  часов  по  адресу: пгт  Погар, ул. Ленина 1, каб. № 110.
5. Граждане Погарского района участвуют в обсуждении проекта Решения в порядке установленном «Положением о публичных слушаниях в поселке Погар».
6. Настоящее решение с приложениями обнародовать в соответствии с Уставом поселка Погар и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
Г лава поселка Погар                                                                               С.В. Сучков

а

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к решению Совета народных депутатов поселка Погар
от 21.11. 2018 г. №3-169

Состав организационного комитета по подготовке
и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных
депутатов поселка Погар «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Погарского городского поселения Погарского района
Брянской области»

1. Сучкова Светлана Владимировна - глава поселка Погар;
2. Лепешкина Снежана Николаевна – председатель комиссии по законодательству;
3. Обучин Анатолий Петрович – председатель комиссии по благоустройству, промышленности, строительству, транспорту, связи и земельным вопросам;
4. Ильина Лариса Ивановна – депутат Совета народных депутатов поселка Погар;
5. Гавриленко Наталья Витальевна – депутат Совета народных депутатов поселка Погар;
6. Науменко Виктор Александрович – управляющий делами  в администрации Погарского района (по согласованию);
7. Прокопцова Татьяна Михайловна – начальник отдела правовой, кадровой и мобилизационной работы в администрации Погарского района (по согласованию).